após a assinatura da Autorização de Compra. 

Pelo exposto RATIFICO, com fundamento no parecer da Assessoria 

Jurídica e da Controladoria Interna deste Instituto e no artigo 75, 

“Inciso II”, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

A despesa com fornecimento do objeto está orçada em R$ 5.105,64 

(Cinco mil, cento e cinco reais e sessenta e quatro centavos) e 

correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Despesas Correntes 

Outras Despesas Correntes 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Diante do exposto, este Diretor-Presidente do IPSSBC/BCPREV, 

R E S O L V E 

I – HOMOLOGAR a deliberação dos Membros da Equipe de Apoio, constante 

no relatório constante nos autos do processo administrativo.  

II – ADJUDICAR em favor da empresa AVENIDA SUPERMERCADO LTDA, no 

valor de R$ 5.105,64 (Cinco mil, cento e cinco reais e sessenta e 

quatro centavos), conforme indicado no presente processo. 

Benjamin Constant/AM, 17 de Março de 2025. 

RODRIGO DA SILVA BICHARA 

Diretor-Presidente – IPSSBC/BCPREV 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 004/2025  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 EMPENHO Nº